



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Wyjątkowa lekcja historii

Publikowane od

13.06.2017 00:00:00

Publikowane do

13.07.2017 00:00:00



Gdzie w ratuszu udzielane są śluby? Gdzie mieścił się niegdyś miejski areszt? I ktoż to taki był зубной врач /zubnoj wracz/? Drugoklasiści z mławskiej „Siódemki” już

wiedzą!

Uczniowie klasy II d Szkoły Podstawowej nr 7 odwiedzili ratusz w środę 7 czerwca 2017 r. O historii i współczesności tego wiekowego budynku opowiadała im Rzecznik Prasowa Urzędu Miasta Mława Magdalena Grzywacz. Pokazała dzieciom kilka ważnych miejsc budynku, w tym gabinet burmistrza, salę ślubów, wydział spraw obywatelskich i pokój, w którym jest przechowywany miejski sztandar.

Wycieczka do siedziby urzędu miasta była dla naszych gości znakomitą okazją do poszerzenia swojej wiedzy na temat historii Mławy. Drugoklasiści poznali kilka ciekawostek na temat symboli miasta (herbu, flagi i hejnału), jego legendarnych początków oraz pochodzenia jego nazwy. Przewodniczka opowiedziała im m.in. o tym, jaki związek z naszym miastem miał prezydent Polski Ignacy Mościcki, w jaki sposób do wybudowania ratusza przyczynił się król Stanisław August Poniatowski i gdzie na terenie rynku mieściły się przed laty sukiennice. Dzieci obejrzały także liczne zdjęcia dawnej Mławy, m.in. z okresu zaborów. To właśnie wówczas na szyldach sklepów, zakładów usługowych i innych obiektów użyteczności publicznej umieszczano napisy w dwóch językach: polskim i rosyjskim. Żeby na przykład dostać się do dentysty, trzeba było zapukać do drzwi, nad którymi widniał napis зубной врач /zubnoj wracz/, czyli w dosłownym tłumaczeniu „zębowy lekarz”.

Na koniec wycieczki nie zabrakło oczywiście wspólnego pamiątkowego zdjęcia. Drugoklasiści chętnie pozowali przy pomniku patrona miasta – św. Wojciecha.

**KN / UMM**





•

-







•

-



•

-



•

-









•

-

















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/wyjatkowa-lekcja-historii>